— 1 —

体育学院政字〔2019〕6 号

关于印发《巢湖学院体育学院毕业生跟踪反馈

和社会评价实施办法》的通知

院属各教研室：

经体育学院党政联席会议审议通过，学院制定了《巢

湖学院体育学院毕业生跟踪反馈和社会评价实施办法》，现印发给

你们，自印发之日起执行。请认真组织学习，贯彻落实。

巢湖学院体育学院

2019 年 11 月 30 日
（此件主动公开）

— 2 —

巢湖学院体育学院毕业生跟踪反馈和社会评价

实施办法

一、目的和宗旨

建立健全毕业生就业跟踪反馈制度和社会评价制度，是深化教

育教学改革的必然要求。毕业生的质量不仅关系到学院的教育质

量、信誉和知名度，而且关系到向社会输送的人才素质。

建立毕业生跟踪反馈和社会评价制度，目的是通过了解我

院毕业生在走向工作岗位后专业技能状况，专业知识运用及各方

面能力培养的发挥情况，适应工作程度等内容，达到了解我院教

学质量水平，及时调整专业培养目标，培养模式和开设课程，有针

对性地改进我院教育教学工作之目的，其宗旨是从实际出发、

实事求是地了解情况、反映情况，为学生培养、专业教学改革提

供真实可靠的反馈信息。

二、调查对象

学院应届毕业生、毕业五年左右的毕业生、用人单位。

三、调查内容

毕业生对培养目标、毕业要求、教学水平、教学管理、教学设

施、课程设置、师资队伍、实践教学、学习指导、实验室建设等

方面的意见和建议。

毕业生在工作单位的工作态度、敬业精神、业务能力、应

变能力、处理人际关系能力、科研能力和创新能力等方面的评价；

用人单位对毕业生的满意程度及对学校办学的意见和建议。

— 3 —

四、运行方式

学院院长担任领导小组组长，分管教学工作副院长为副组长，

教研室主任（专业负责人）、辅导员和教学督导为组员，组成毕业

生跟踪反馈和社会评价工作领导小组。

主要通过发放调查问卷、座谈、现场讨论、走访用人单位等方

式，对用人单位和毕业生本人开展问卷调查，由工作组开展反馈

工作，并收集反馈信息，对其中的重点情况进行统计、分析，为

专业教学的改革，改进提出反馈意见。

应届毕业生每年通过座谈和问卷的方式进行，每年对毕业 5

年左右的毕业生和用人单位进行问卷调查。

毕业生跟踪反馈的主要方式、覆盖面、频度与载体等见表1。

表 1 毕业生跟踪反馈方式

序号 反馈渠道 覆盖面 时间频度 载体

1 应届毕业生座谈反馈 15人以上 每年1次 座谈

2 应届毕业生调查反馈 有效问卷50份以上 每年1次 问卷

3 用人单位反馈 有效问卷35份以上 每4年1次 问卷

4 教学实习单位反馈 有效问卷15份以上 每年1次 问卷、记录

5 毕业生反馈调查 有效问卷60份以上 每3 ~ 4年1次 问卷、座谈

6 公开征集意见反馈 / 长期 记录

— 4 —

五、毕业生跟踪反馈和社会评价周期

学院各专业毕业生跟踪反馈和社会评价与培养目标的制订/

修订同步，每 2年定期进行 1 次。

六、毕业生跟踪反馈和社会评价方法和过程

院长和教学副院长组织学院教学指导委员会讨论确定评价方

法，起草评价问卷；由工作组以多种途径向评价人群发放评价问

卷及回收反馈意见；评价与反馈工作组正、副组长负责反馈意见

的汇总与整理，总结培养目标达成效果后，上报给学院教学指导

委员会；学院教学指导委员会根据评价反馈结果，在院长和教学

副院长的指导下，进行培养目标的修订。

巢湖学院体育学院办公室            2019年11月30日印发

共印 6 份

	关于印发《巢湖学院体育学院毕业生跟踪反馈和社会评价实施办法》的通知
	巢湖学院体育学院毕业生跟踪反馈和社会评价实施办法